
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Μυτιλήνη, 28 Αυγούστου 2019 

            Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΛΕΣΒΟΥ  Αριθμ. πρωτ: 6759 
   Ταχ. Δ/νση  : Γ. Μούρα  10  
   Ταχ. Κώδικας   :  811 00 Μυτιλήνη  
   Πληροφορίες  : Δουβαλέτα Δέσποινα  
   Τηλέφωνο : 22510-48254  
   Fax : 22510-48268  
   E-mail 
                 

: 
 

mail@dide.les.sch.gr 

                                                                    
 ΘΕΜΑ: «Κατανομή μαθητών/ μαθητριών της νήσου Λήμνου» 

 

Ο Δ/ντής της Δ.Δ.Ε. Λέσβου 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 ( ΦΕΚ 167/ τ. Α’ / 30-9-1985), με θέμα: « Δομή και λειτουργε-
ία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει,  

2. Τις αρμοδιότητες των Διευθυντών Εκπαίδευσης,  βάσει της αρ. Φ. 353.1./ 324/ 105657 / Δ1/ 
8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/ 16-10-2002) Υ.Α., 

3. Τις διατάξεις της παρ. 3  του άρθρου 9 της Υ.Α  10645/ΓΔ4/22-1-18/ ΦΕΚ 120/τ. Β’, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. απόφαση 139101/ΓΔ4/27-8-18/ΦΕΚ 3674/ τ.Β’, 

4. Το με αριθμ. πρωτ. 51579/623/13-8-2019 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμμα-
τισμού, Περιβ/ντος & Υποδομών της Περιφέρειας Β. Αιγαίου, με θέμα: « Χιλιομετρικές Αποστάσεις» 

5. Τα Γυμνάσια  και τα ΓΕ.Λ.  που λειτουργούν στη νήσο Λήμνο, 
6. Τα χωροταξικά δεδομένα, τον αριθμό των αποφοίτων των Γυμνασίων και τις στεγαστικές δυνατότη-

τες των διδακτηρίων των ΓΕ.Λ. της νήσου Λήμνου, 

7. Την εύρυθμη λειτουργία των Γυμνασίων και Λυκείων της νήσου Λήμνου 
8. Τη με αριθμ. πρωτ. 3129/4-4-2019 Απόφασή μας, με θέμα: «Κατανομή μαθητών Δημοτικών Σχολείων 

σε Γυμνάσια της Δ.Δ.Ε. Λέσβου» 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1.Σε συνέχεια του ανωτέρω 8 σχετικού ορίζουμε τη χωροταξική κατανομή των μαθη-

τών/μαθητριών των Δημοτικών Σχολείων Λήμνου στα Γυμνάσια της Λήμνου, ως εξής: 
 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΥ ΚΑΤΑΝΕ-

ΜΟΝΤΑΙ 

1ο Δ.Σ. ΜΥΡΙΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ 

2ο Δ.Σ. ΜΥΡΙΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ 

3ο Δ.Σ. ΜΥΡΙΝΑΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ 

Δ.Σ. ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΒΑΔΟΧΩΡΙΟΥ 

Δ.Σ. ΑΤΣΙΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΒΑΔΟΧΩΡΙΟΥ 

Δ.Σ. ΘΑΝΟΥΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ 

Δ.Σ. ΚΑΣΠΑΚΑ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΡΙΝΑΣ 

Δ.Σ. ΚΟΝΤΙΑ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΒΑΔΟΧΩΡΙΟΥ 

             

                ΑΠΟΦΑΣΗ 



Δ.Σ. ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΟΥΔΡΟΥ 

Δ.Σ. ΜΟΥΔΡΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΟΥΔΡΟΥ 

Δ.Σ. ΝΕΑΣ ΚΟΥΤΑΛΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΒΑΔΟΧΩΡΙΟΥ 

 
 
 
2. Ορίζουμε τη χωροταξική κατανομή των μαθητών/μαθητριών των Γυμνασίων Λήμνου στα 

ΓΕ.Λ. της Λήμνου, σύμφωνα με τον τόπο κατοικίας τους, ως εξής: 
 

 
ΤΟΠΟΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΜΑΘΗ-

ΤΩΝ 
ΓΕ.Λ. ΠΟΥ ΚΑΤΑΝΕΜΟΝΤΑΙ 

ΒΑΡΟΣ ΓΕ.Λ. ΜΟΥΔΡΟΥ 

ΑΤΣΙΚΗ  ΓΕ.Λ. ΜΟΥΔΡΟΥ 

ΚΑΡΠΑΣΙ ΓΕ.Λ. ΜΟΥΔΡΟΥ 

ΠΡΟΠΟΥΛΙ ΓΕ.Λ. ΜΟΥΔΡΟΥ 

ΛΙΒΑΔΟΧΩΡΙ ΓΕ.Λ. ΜΟΥΔΡΟΥ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΓΕ.Λ. ΜΟΥΔΡΟΥ 

ΝΕΑ ΚΟΥΤΑΛΗ ΓΕ.Λ. ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΠΕΔΙΝΟ ΓΕ.Λ. ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΑΓΚΑΡΙΩΝΕΣ  ΓΕ.Λ. ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΠΟΡΤΙΑΝΟΥ ΓΕ.Λ. ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΤΣΙΜΑΝΔΡΙΑ ΓΕ.Λ. ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΚΟΝΤΙΑΣ ΓΕ.Λ. ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕ.Λ. ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΣΑΡΔΕΣ ΓΕ.Λ. ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΔΑΦΝΗ ΓΕ.Λ. ΜΥΡΙΝΑΣ 

ΚΑΤΑΛΑΚΚΟ ΓΕ.Λ. ΜΥΡΙΝΑΣ 

 
  

ΚΟΙΝ:  1. Σχολικές Μονάδες Δ/θμιας Εκπ/σης νήσου Λήμνου 

2. Δ/νση Π/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 

3. Δημοτικά Σχολεία νήσου Λήμνου (μέσω ΔΙΠΕ Λέσβου) 

4.   Περ/κή Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Β. Αιγαίου 

5. Περιφέρεια Β. Αιγαίου 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

6. ΚΤΕΛ Λήμνου 

  

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΤΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΛΕΣΒΟΥ 

 

 

                    ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΠΙΩΤΑΣ 
ΦΥΣΙΚΟΣ 

ΠΕΡΙΒ. ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΟΣ, MSc. 
 


		2019-08-28T12:49:38+0300




